
Folhq. iCYc
HCbrka p(

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Registro de Preços Eletrônico - 036/2022

Resultado da Homologação

0001 - Bebedouro de garrafao tipo coluna capacidade de 20L, gabinete em aço Inoxidável, medindo no minimo 95 cm de altura,
bandeja de coletores removível, tampo, base e aparador de copo/plngadelra de polímero Injetado de alta resistânda e
durabilidade, conexOes hidráulicas internas em material atóxico, reservatório de água em píástico atóxico com separador de água
natural e água gelada, reservatório de água gelada com capaddade de armazenamento mínimo de 2 litros, refrigerado por
compressor de babco consumo de energia, 02 torneiras embutidas uma para água natural e outra para água gelada, altura
minima para copos: 13 cm, alimentado por energia elétrica, voltagem 110/127V, com certlflcaçáo do Inmetro, garantia - IBBL GFN
2000 - Valor Referônda: 1.427,70

1

Quwitidade Valor mnal Valor Total Sltua«aoForrwctdor Mo(Mo

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI IBBL GFN 2000 60 Unidade 1.427,00 85.620,00 Homologado em
04/08/2022 10:26:45

Por Aurisciley Guia
Sampaio

0002 - Bebedouro de gamafáo tipo coluna capaddade de 20L, gabinete em aço Inoxidável, medindo no mfnimo 95 cm de altura,
bandeja de coletores removível, tampo, base e aparador de copo/plngadelra de polímero Injetado de alta resisténda e
durabilidade, conexOes hidráulicas internas em material atóxico, reservatório de água em plástico atóxico com separador de água
natural e água gelada, reservatório de água gelada com capaddade de armazenamento minimo de 2 litros, refrigerado por
compressor de baixo consumo de energia, 02 torneiras embutidas uma para água natural e outra para água gelada, altura
mínima para copos: 13 cm, alimentado por energia elétrica, voltagem 110/127V, com certificação do Inmetro, garantia - IBBL GFN
2000 - Valor Referônda: 1.427,70

1

Vaior Total SItuaçioModalo Quantklada Valor IMFomecador

28.540,00 Homologado em
04A)8/2022 10:26:45

Por Aurisciley Guia
Sampaio

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI IBBL GFN 2000 20 Unidade 1.427,00

0003 - Bebedouro industrial com 03 torneiras, gabinete estrutural confecdonado em aço inox 430 brilhante, segurança e
qualidade certificadas pelo Inmetro, baixo consumo de energia, reservatório para no mfnimo 100 litros de água gelada,
capaddade de refrigeraçáo de no mfnimo 180 l/hora, unidade condensadora embraco 1/5hp, reservatório interno em polietileno
atóxico com uma bóia para regulagem do nivel da água, serpentina interna em aço inox 304, com um filtro composto de carváo
ativado, termostato Interno regulador de temperatura. Isolamento térmico epsl para retençáo da temperatura, gás refrigerante
ecológico r134 a, aparador de água em aço inox 430, dreno de escoamento embutido, torneira cromadas (resistânda extra), com
pés, voltagem 110/127V, garantia mínima 12 meses.  - CAnOVAS - Valor Referénda: 3.763,50

Valor FM

2.258,10

Fonwcttdor MoiMo

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CÂNOVAS

Quantidade Valor Total SItuaçio

Homologado em36 Unidade 81.291,60

(WOe/2022 10:26:45

Por Aurisciley Guia
Sampaio

0004 - Bebedouro Industrial com 03 torneiras, gabinete estrutural confecdonado em aço inox 430 brilhante, segurança e
qualidade certificadas pelo Inmetro, baixo consumo de energia, reservatório para no mfnimo 100 litros de água gelada,
capaddade de refrigeraçáo de no mfnimo 180 l/hora, unidade condensadora embraco 1/5hp, reservatório interno em polietileno
atóxico com uma bóia para regulagem do nfvel da água, serpentina interna em aço Inox 304, com um filtro composto de carváo
ativado, termostato interno regulador de temperatura, isolamento térmico epsl para retençáo da temperatura, gás refrigerante
ecológico r134 a, aparador de água em aço inox 430, dreno de escoamento embutido, torneira cromadas (resistânda extra), com
pés, voltagem 110/127V, garantia mínima 12 meses.  - CANOVAS - Valor Referônda: 3.763,50

Quwtktsd*

9 Unidade

Valor Final V^ Total SItuaçio

Homologado em

Fomacador

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CÂNOVAS 2.258,10 20.322,90
04A)8/2022 10:26:45

Por Aurisciley Guia
Sampao

0005 • Fogão industrial a gás com 06 bocas com forno, características mínimas: confeccionado em chapa de aço carbono com
pintura epóxi resistente a altas temperaturas, com 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples babca pressáo, em ferro
fündido 30x30, bandeja coletora de resíduos, registro torneira cromado, forno com tampa em vidro temperado, porta panelas, pés
revestidos com sapata de PVC, garantia mínima 12 meses. - CRISTALAÇO - Valor Refèrència: 3.150,00

QuarrttdKto

44 Unidade

Valor Final Valor Total SItuaçio

Homologado em

Modalo

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CRISTALAÇO 1.890,00 83.160,00
04A)8/2022 10:26:45

Por Aurisciley Guia
Sampaio

portoí de
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/10/2022 às 15:49:26’
I PÚBLICAS Código verificador 391A23

A autenticidade do docunwfto pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspii3iicas.com.br



Pref. Anaiatuba-MA

Mi
E

Folh^

RCbrica

0006 - Fogão Industrial a gás com 06 bocas com forno, características mínimas: confeccionado em chapa de aço carbono com
pintura epóxl resistente a altas temperaturas, com 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples babca pressáo, em ferro
fundido 30x30, bandeja coletora de resíduos, registro torneira cromado, forno com tampa em vidro temperado, porta panelas, pés
revestidos com sapata de PVC, garantia minima 12 meses. - CRISTALAÇO - Valor Referência: 3.150,00

Quantidade

11 Unidade

Valor Total SItuaçSo

Homologado em

Valor FinalFomacador

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CRISTALAÇO 1.890,00 20.790,00
OAm/2022 10;26;46

Por Aurisdiey Guia
Sampaio

0007 - Fogão industrial a gás com 04 bocas com forno, características mínimas: confeccionado em chapa de aço carbono com
pintura epóxi resistente a altas temperaturas, com 02 queimadores dupios e 02 queimadores simples baixa pressão em ferro
fundido 30x30, bandeja coietora de resíduos, registro torneira cromado, forno com tampa em vidro temperado, porta panelas, pés
revestidos com sapata de PVC, garantia mínima 12 meses. - CRISTALAÇO - Valor Referência: 2.250,00

QiMntidade

36 Unidade

SthMçéoModelo Valor Final Valor TotalFomocador

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CRISTALAÇO 1.125,00 40.500,00 Homologado em
04/08C022 10:26:45

Por Aurisdiey Guia
Sampaio

0008 - Fogão industrial a gás com 04 bocas com forno, características mínimas; confeccionado em chapa de aço carbono com
pintura epóxi resistente a altas temperaturas, com 02 queimadores duplos e 02 queimadores simples baixa pressão em ferro
fundido 30x30, bandeja coletora de resíduos, registro torneira cromado, forno com tampa em vidro temperado, porta paneias, pés
revestidos com sapata de PVC, garantia mínima 12 meses. - MODELO MOVEIS - Vaior Referência: 2.250,00

QuÉfitkted*

9 Unidade

Valor FM Valor TotM Situação

Homologado em

Fomacador Modalo

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI MODELO MOVEIS 2.250,00 20.250,00

04/1(V2022 15:48:48

Por Aurisdiey Guia
Sampaio

0009 - Freezer Horizontal Capacidade 512 Litros, Branco. Gabinete externo com pintura eietrostática a p6 Gabinete interno em
aço gaivanizado(Com proteçáo cromatizada e cantos anedondados, traz mais resistência à corrosáo e mais facilidade na hora de
iimpar).Dobradiça siiendosa 2 tampas baianceada Dreno frontai Tripia funçáo; congeiador, conservador e extra-frio Sistema Skin
Condenser Rodízios reforçados Grade intema(Com pintura eietrostática a pó, traz mais resistência à corrosão) Termostato na
cabine do compressor Puxadores anat0micos(Design mais moderno possibilita maior segurança no manuseio) Gás refrigerante
ecológico.voitagem 1 lOv. Garantia mínima de 12 (doze) meses - CÔNSUL CHB53EB - Valor Referência: 5.662,67

Vi«orFln*l

5.680,00

Qumtklad* Valor TOM Sltua«*i

Homologado em

Modelo

CÔNSUL CHB53EB 42 Unidade 238.560,00DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI
04/10/2022 15;48;4e

Por Aurisdiey Guia
Sampaio

0010 - Freezer Horizontai Capacidade 512 Litros, Branco. Gabinete externo com pintura eietrostática a pó Gabinete interno em
aço galvanizado(Com proteção cromatizada e cantos anedondados, traz mais resistência à corrosão e mais facilidade na hora de
limpar).Dobradiça silenciosa 2 tampas balanceada Dreno frontal Tripla função: congelador, conservador e extra-frio Sistema Skin
Condenser Rodízios reforçados Grade intema(Com pintura eietrostática a pó, traz mais resistência á corrosão) Termostato na
cabine do compressor Puxadores anatômicos(De8ign mais moderno possibilita maior segurança no manuseio) Gás refrigerante
ecológico.voitagem IIOv. Garantia mínima de 12 (doze) meses - CÔNSUL CHB53EB - Valor Referência: 5.682,67

Quwtktad*FofTWOWlor MocMo Valor FM Valor Tom SItuaçÉo

Homologado em
04/10/2022 15:48:48

Por Aurisdiey Guia
Sampaio

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI CÔNSUL CHB53EB 14 Unidade 5.680.00 79.520,00

0011 - Freezer vertical doméstico 01 porta capacidade mínima liquida 203L, com painel com controle de temperatura, com cestos
deslizantes e removíveis com tampas de acrílico transparente, dreno de gelo, pés reguláveis, voltagem 110/127V, cor branco,
certificado INMETRO, garantia mínima 12 meses. - ELECTROLUX FE26 - Valor Referência: 4.671,00

Quwitklads Valor Fkwl VMxToM SItuaçto

Homologado em
04/10/2022 15:49:02

Por Aurisdiey Guia
Sampaio

Fornecedor Modelo

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI ELECTROLUX FE26 24 Unidade 4.670,00 112.080,00

0012 - Freezer vertical doméstico 01 porta capacidade mínima liquida 203L, com painel com controle de temperatura, com cestos
deslizantes e removíveis com tampas de acrílico transparente, dreno de gelo, pés reguláveis, voltagem 110/127V, cor branco,
certificado INMETRO, garantia minima 12 meses. - ELECTROLUX FE26 - Valor Referência: 4.671,00

Quwthtwto SItuaçtoFomacador Modaèo Valor FM Valor Total

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI ELECTROLUX FE26 8 Unidade 4.670,00 37.360,00 Homologado em
04/10/2022 15:49:02

Por Aurisdiey Guia
Sampaio

portol de
COMPPAS
I PÚBLfCAS Código verificador 391A23

A autentíddade do documento pode ser verificada no site https://validaarqutvo.portaldecompraspublica8.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/10/2022 às 15:49:26.



Pref. Aw j^^a-iviA
Folh^

Púbrica

0013 - Geladeira/Refrlgerador doméstico duplex 2 portas frost free, com capacidade minima liquida total de 433L, capacidade
mínima do refrigerador 319L, capacidade minima do freezer 109L, prateleiras removíveis de vidro, porta ovo, porta lata, porta
garrafa com trava, gavetão legumes, com controle de temperatura externo, pés reguláveis, cor branco, selo de eflcléncia
energética classe A, voltagem 110/127V, certificado INMETRO, garantia minima 12 meses - CRM56 - Valor Referência: 6.553,50

QuantkMe

45 Unidade

V^ToW SttuaçaoFonKodof MocMo Valor Fkwi

S. R. DE SOUSA LOPES CRMã6 4.100,00 184.500,00 Homologado em
04A}8/2022 10:26:45

Por Aurísoiey Guia
Sampaio

0014 - Geladeira/Reftigerador doméstico duplex 2 portas frost free, com capacidade mínima liquida total de 433L, capacidade
minIrTia do refrigerador 319L, capacidade mínima do freezer 109L, prateleiras removíveis de vidro, porta ovo, porta lata, porta
garrafa com trava, gavetáo legumes, com controle de temperatura externo, pés reguláveis, cor branco, selo de eficiência
energética classe A, voltagem 110/127V, certificado INMETRO, garantia mínima 12 meses - CRM56 - Valor Referência: 6.553,50

Fomacador Modalo QuwitkJada Valor Final Valor Total Sttuaçio

Homologado em
04A)e/2022 10:26:45

Por Auriscáley Guia
Sampaio

S. R. DE SOUSA LOPES CRM56 15 Unidade 4.100,00 61.500,00

0015 - Liquidificador industrial de alta rotaçflo capacidade mínima 04L. 01 velocidade, corpo e copo em inox, tampa em alumínio
repuxado, base antiderrapante, lâmina com ângulo diferenciado, rotação mínima ISOOOrpm, potôncia mínima 1200w, voltagem
110/127V. certificado pelo Inmetro, garantia mínima 12 meses. - EV401 - Vaior Referância: 1.926,63

Valor FIrwl

953,32

Quanttdads Valor ToM SKuaçftoFofnacador Modalo

GO VENDAS ELETRÔNICAS EIREU EV401 52 Unidade 49.572,64 Homologado em
04/08/2022 10:26:45

Por Aurisdiey Guia
Sampaio

0016 - Liquidificador industrial de alta rotação capacidade mínima 04L, 01 velocidade, corpo e copo em inox, tampa em alumínio
repuxado, base antiderrapante, lâmina com ângulo diferenciado, rotação mínima ISOOOrpm, potôncia mínima 1200w, voltagem
110/127V, certificado pelo Inmetro, garantia mínima 12 meses. - EV401 - Valor Referência: 1.926,63

Qumtidade

13 Unidade

Valor Final Valor Total SItuaçio

Homologado em

Fomaoador Modalo

953,32 12.393,16GO VENDAS ELETRÔNICAS EIREU EV401
04A)8/2022 10:26:45

Por Aurísoiey Guia
Sampaio

0017 - Ventilador de parede: com seletor de velocidades, com, no mínimo quatro posições, quantidade mínimas de hélices de 03
pás, de aproximadamente 50 cm, movimento osdlatórlo com giro mínimo de 120*’, inclinação vertical ajustável, grade em aço com
possibilidade de remoção, acabamento resistente d ferrugem, tensão de alimentação 220V, na cor preta. - PREMIUM - Valor
Referência: 524,25

í

Quwittdada Valor Total SItuaçioFomaoador Modalo Vaior Final

S. R. DE SOUSA LOPES PREMIUM 240 Unidade 210.00 50.400,00 Homologado em
04A)8«)22 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

0018 - Ventilador de parede: com seletor de velocidades, com. no mínimo quatro posições, quantidade mínimas de hélices de 03
pés, de aproximadamente 50 cm, movimento osdlatórío com giro mínimo de 120^ indinação vertical ajustável, grade em aço com
possibilidade de remoção, acabamento resistente à ferrugem, tensão de alimentação 220V, na cor preta. - ARGIMAX - Vaior
Reférênda: 524,25

1

ModMo Quwitidad* Valor Final VMor Total SItuaçio

Homologado em
04rt)8/2022 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

Fomacador

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA ARGIMAX 80 Unidade 262,13 20.970,40

0019 - Purificador de água, com temperatura de água natural e gelada, com botáo de girar, capacidade minima do reservatório
1,5 L, gabinete em aço Inox com painel e peças de acabamento em plástico, com troca de filtro com vida útil minima de 06
meses, flxaçáo em parede acompanha suporte e componentes para Instalaçáo, cor branco, voltagem 110/127V, certificado
Inmetro, garantia minima 12 meses. - IBBL - Valor Referência: 2.421,00

Quantidade

30 Unidade

Valer Final Valor Total Sltuafto

Homologado em

Fornecedor Modelo

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA IBBL 1.210,50 36.315,00

04A)8C022 10:26:45

Por Aurísciley Giia
Sampaio

0020 - Liquidificador industrial: Capacidade para  8 litros, basculante, em aço inoxidável, potência 1,5 cv, bivolt. - KD ELETRO -
Valor Referência: 1.280,00

Página 3 de 4

portal de
COMPRAS
I PÚBLICAS Código verificador 391A23

A autenticidade do documento pode ser verificada no site http8://validaarquivo.portaldecompra8puUica8.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/10/2022 ás 15:49:26.



Pref. Ahaiatuba-MA

Folh^

Rúbrica 4

QiMntkjade Valor Final Total Sltuaçio

Homologado em
04A58C022 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

Fomaoador

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA KD ELETRO 40 Unidade 768,00 30.720,00

0021 - Liquidificador doméstico, com no mfnimo 02 veiocidades e modo pulsar, jarra em piástico resistente com capacidade
mínima de 2L com graduaçéo, trava de segurança, lâminas em aço inoxidável, pés antiderrapante, poténda mínima 500W,
voltagem 110/127V, certificado pelo Inmetro, garantia mínima 12 meses. - ARNO - Valor Referência: 628,37

OuwtklMj»

50 Unidade

SltlMÇiOFomacador MocWo Valor Final V^ Total

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA ARNO 314,19 15.709,50 Homologado em
04/08/2022 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

0022 - Batedeira portátil em polipropileno cor branca ou preta, com no mínimo 03 velocidades, tigela de plástico com capacidade
mínima de 3,5L, potência mínima de 250wats, acompanha um par de batedores em metal, base antiderrapante, voltagem
110/127V, certificado pelo Inmetro, garantia mínima 12 meses. - MONDIAL B-50-B - Valor Referência: 599,85

QuwiSdada

65 Unidade

Sltuac*»MocMo Valor Final Valor TotalFomacwtor

38.935,00 Homologado emDISTRIBUIDORA STELLA EIRELI MONDIAL B-50-B 599,00

04A)8/2022 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

0023 - Extrator de suco, corpo em aço inoxidável, com bica, tampa em alumínio ou plástico, com no mínimo 01 carambola
plástica para laranja, acompanha copo plástico com capacidade mínima de SOOml e peneira, potência mínima 200W, rotaçáo
mínima 1750RPM, capacidade de mínima de extraçáo 500m/min, voltagem 110/127V, certificado pelo Inmetro, garantia mínima
12 meses. - MONDIAL E-10 - Valor Referência: 1.008,00

SltuM»Quantldada Valor Fkwl valor ToMFomectdor MtxMo

MONDIAL E-10 65 Unidade 800,00 52.000,00 Homologado em
04A)8/2022 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI

0024 - Micro-Ondas: Capacidade 27L. Aço inoxidável. 220v. - BRASTEMP - Valor Referência: 778,37

Quintidade VclorFM Valor Total Sltuaçio

Homologado em
04Í06/2022 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

Fomacador Modak)

37.361,60DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA BRASTEMP 80 Unidade 467,02

0025 - Cafeteira: Capacidade para 15 cafezinhos. Prática jarra de vidro, pode ser levada á mesa. Sistema corta-pingos. Filtro
permanente e porta filtro removível. Placa de aquecimento, mantém o café aquecido após o preparo, reservatório com
capacidade de 600ml, 220v - GROELCOFEE - Valor Referência: 417,00

Quvitidad*

25 Unidade

Valor ToM Sltuaçio

Homologado em

MocMo Valor FlrMFom

S. R. DE SOUSA LOPES GROELCOFEE 120,00 3.000,00
04/08/2022 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

0026 - Frígobar: com capacidade de 63L de capacidade, dimensões de 45,0 x 47,2 x 86,0 cm. 220v > EFB101  - Valor Referência:
2.098,60

í

Quantkteda Valor Final Vaior Total Sltuaçio

Homologado em
04AD8/2022 10:26:45

Por Aurísciley Guia
Sampaio

MocMo

14.700,00GO VENDAS ELETRÔNICAS EIREU EFB101 10 Unidade 1.470,00

SampaioAuri!

Autorídade

Página 4 de 4

porta! àe
COMPRAS
k PÚBLiCAS Código veríficador 391A23

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublica8.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/10/2022 às 15:49:26.


